Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3278/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal construção de cancha de
bocha no bairro Conjunto
Habitacional Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute
construção de cancha de bocha no bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, em especial de cidadãos
aposentados residentes no bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano, este
vereador solicita a construção de cancha de bocha, em local a ser estudado e definido
pela Prefeitura Municipal junto às dependências do referido bairro, visando promover
acesso ao lazer e o esporte.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de outubro de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-vereador-